15 октября 1999 года N 1367

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА ПОЛУЧЕНИЕ ОТСРОЧКИ ОТ ПРИЗЫВА

НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

(в ред. Указов Президента РФ от 19.11.2003 N 1365,

от 23.09.2004 N 1213, от 22.03.2005 N 329)

В целях эффективного использования молодых специалистов с высшим профессиональным образованием и на основании статьи 24 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" постановляю:

Предоставить право на получение отсрочки от призыва на военную службу гражданам, поступившим непосредственно по окончании образовательных учреждений высшего профессионального образования на работу по специальности на условиях полного рабочего дня (на время этой работы) в Министерство иностранных дел Российской Федерации (до 450 человек), органы прокуратуры Российской Федерации (следователи, до 4000 человек), федеральное государственное унитарное предприятие "Научно-технический центр правовой информации "Система" (до 10 человек) и открытое акционерное общество "Ракетно-космическая корпорация "Энергия" имени С.П. Королева" (г. Королев, Московская область).

(в ред. Указов Президента РФ от 19.11.2003 N 1365, от 23.09.2004 N 1213, от 22.03.2005 N 329)

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль

15 октября 1999 года

N 1367